Sicut qui mel comedit multum , non est ei bonum : si qui scrutator est majestatis , opprimetur à gloria . Dulcedo enim mellis , si pluviæ nescit est , sumitur : unde delectatur os , inde vita necatur . Dulcis quoque est requisitum majestatis : sed qui plus hanc scrutari appetit , quam humanitatis agitio permittit , hunc ipsa ejus gloria premat : quia velut mel sumptum immoderatè , persecutans sensum dum non capitur rumpit . Non hoc autem solum quisque sapientia attendere debet , ne altiora se querat , & ne fortiora se scrutari sit : verum etiam ne ea quae recte atque utiliter scire potuit , immoderatè sermonibus fibram minus utilia reddat . Unde adhuc aptè subiectur :

Sicut ursus patens , & abigne murorum ambitu , ita vir qui non potest in loquendo cobibere spiritum suum . Si enim murum silenti non habet , patet inimici jaculis civitas mentis , & cùm se per verba extra semetipsum jactat , apertam se adversario ostendit , quam tanto ille sine labore superat , quanto & ipsa que vincitur contra semetipsum per multiloquum pugnat .

Caput XXVI.

Quoniam nix in aestate , & pluvia in messe , sic indecens est stulta gloria . Hic verificulus , ne indoctis honor docendi committatur , præmonet . Nix namque aestate , & pluvia in messe , sunt persecutions infidelium in tempore prædicationis Evangelice : quia dum graviores forte insistunt , & calorem in multis impedient dilectionem , & fruges bona operationis fecundant . Quibus rechè gloria que stulta conferetur esse similes asseveratur : quia si indocto Cathedra docendi tribuitur , æquè similes per hoc Ecclesia ut infidelium persecutions edidit , quod esse verissimum Arianæ tempestatis calamitas probavit .

Nam scut avis ad alta transvolans , & passus quo libet vadens , sic maledictum frustra prolatum in quenam superveniet . Verba quidem recte avibus comparantur , quod sonando per ætra transvolent , ab ore videlicet loquentis , ad aures ulque auditum . Sed distat in eo , qui potest fieri , ut avis quo liber volans , eo loco refedat , ubi nil ei certe necessitatibus aut utilitatis suppetat : Verba autem que loquimur , non quo liber dispersa in ventum defluit atque evanescunt , sed in autorem suum cuncta revertuntur , & vel bene prolati juvant loquentem , vel male edita gravant . Itaque si pro omni verbo etiam otioso rationem in die iudicii reddere cogamus : quanto magis autem maledicta , non solum ea quæ malitiosa mente in insolentem jaculantur , verum etiam illa quæ negligunt coniunctudine passim in quoslibet proferuntur , non aliud sed ipsum maledictum opprimunt . Neque enim maledicti regnum Dei possidebunt . Non autem sine causa dicit maledictum frustra prolatum . Est enim maledictum juxta